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tiltrods herfor og uagtet Anholt Kommune erklærede sig villig til at forhøie det af samme hidtilydede Bidrag til Nogens Lønning af 100 Kr. til 200 Kr. aarlig, saaledes at Embedeth samledeJndtaegter bleve 1,500 Kr. foruden Embedsbolig har der, endskjøndt Embedet derefter gjentagneGange har været bekjendtgjort ledigt, ikke meldt sig nogen Ansager til samme. Da det herefternæppe tør ventes, at nogen kvalificeret Aiifvger vil melde sig, hvis ikke det personlige Tillæg forhøiesikke ganske übetydeligt, skal man foreslaa, at dette forhøies fra 200 til 600 Kr. aarlig.

7) Med Hensyn til den foreslaaede Lontiing til det nye Distriktslægeembede i Viborg ogen Del af Ringkjobing Ytrrt (Sjoruri) skal man anføre Følgende:
Fra en efter Valg af den paagjældende ngs Beboere sammentraadt Komite indkom hertili Aaret 1877 et Andragende om, at der maatte blive oprettet et nyt Distriktslægeetnbede, omfattende

Sognene Resen, Smollerup og Daugbjerg af Viborg Lægedistrikt, Vroue og Vridsted af Skive Læge-diftrilt og Haderup af Holstebro Lcegedistrikt, med Bolig for Lægen i Sjoruv
Til Støtte for Andragendet anførtes, at Beboerne af de ommeldte Sogne hidtil have været

henviste til at søge Læge i de nærmeste Kjobsteeder Vibvrg, Skive og Holstebro, hvorved Mange have
en Veilængde til Lægen af 3 Mil, Enkelte endog 4 Mil og Ingen mindre end 2 Mil, hvilke i sigselv store Distancer falde endnu tungere paa Beboerne, fordi kun de Færreste i denne lidet velstaaendeEgn have Heste, og Veienes Tilstand tilmed de fleste Steder kun er maadelig. Komiteen oplystederhos, at det vel var lykkedes at faa en yngre Læge til forelobig at nedsætte sig i Sjoirup, men atdette kun var lykkedes ved betydelige Osre fra Beboernes Side, og at det var at befrygte, at detvilde være vanskeligt for ham at skaffe sig sit Underhold uden stadige Tilsfud fra Beboernes Side,hvilke i Længden vilde være vanskelige at skaffe. Jen senere hertil indkommen Skrivelse meddelteKomiteen, at den udtalte Frygt havde vist sig begrundet, idet det havde været umuligt ved Eguens
egne Kræfter at opnaa, at der sikredes Lægen et fast aarligt Tilskud og en passende Bolig, og athan derfor igjen havde forladt ngen.

Da det var at forudse, at der snart efter vilde blive Vakanee i Viborg Lægedistrikt, og atdet da vilde blive nødvendigt at foretage en Omordning af samme, der er uforholdsmcessigt stortsaavel i Omfang som i Folkemængde, tilskrev Justitsministeriet efterat have indhentet det KongeligeSnndhedskollegiums Betænkning Attitmanden over Viborg Amt din-at indlede nærmere Forhandlingerog fremkomme med nærmere Forslag til de Forandringer, som vilde være at foretage i Læge-distrikternes Ordning, naar den ommeldte Vakanee maatte indtræde Denne indtraadte kort Tid efter,
og Ministeriet modtog da fra bemeldte Amtmand, der imidlertid var sammentraadt i en Komite medFysikus for Viborg og Thisted Amter samt tvende Delegerede af Viborg Amtsraad og VibvrgByraad,’ et af Viborg Amtsraad tiltraadt Forslag om Oprettelseii af et nyt Distriktslægeembede, derskulde omfatte de vestligste Sogne af det nuværende Viborg Distrikt navnlig Reson, Smollerup ogDaugbjerg samt en Del af Frederiks- og hele Karup Sogn og af den sydlige Del af Skive Læge-distrikt Sognene Vridsted og Vroue samt endeligs af Holstebro Lægedistrikt i Ringkjobing AmtHaderup Sogn. «

Dette Forslag er senere tiltraadt as Sogneraadene for de ommeldte Sogne med Undtagelseaf Frederiks-Kamp Sogneraad, der ikke har kunnet erkjende, at denne Kommune vil have nogenFordel af den nye Ordning, hvorhos de paagjældende Kommuner ligeledes med Undtagelse afFrederiks-Kamp Kommune have erklæret sig villige til at indkjobe et Jordstykke af e. 1 Td. LandsStørrelse og derpaa at opfore en Bolig til den eventuelle Læge efter en hertil indsendt Tegning ogOmslag, saaledes at Boligen afleveres ved lovligt Syn til Lægen til fremtidig Vedligeholdelse, Altfor de fleste Kommuners Vedkommende dog under Betingelse af, at Boligen lægges i eller i Nær-heden as Sjoruv
Fysikus for Viborg og Thisted Amter har oplyst, at Folkemcengden i det nye Distrikt efterFolketazllingen i 1870 var 3,851 Jndivider. Ved en aarlig Tilvæxt as e. 2 pCt. vil Besolkningenkunne antages nu at være mellem 4 og 5,000 Jndivider, og det vil saaledes blive et lille Distrikt,hvad Folkemcengden angaar, men derimod ikke i Henseende til Fladerum, idet Hadernp Sogn alenehar et Areal af e. 4 U Mil. En Formindskelse af Folkenrasngden derved, at Frederiks og KarupSogne, der ikke have tiltraadt Forslaget, fragaa, vil efter Fysikus’ Mening være lidet ønskelig, daderved Distriktet blandt Andet vil faa en uheldig Konfiguration— Lægeboligen er derhos sikret udenTiltrcedelse as disse to Sogne, og deres Vægring vil derfor ingen Betydning faa sor SagensFremme, medens paa den anden Side et nyt Lægedistrikt med Bolig for Lægen i Sjorupupaatvivlelig ogsaa vil komme disse Sogne tilgode, iethvert Fald deres nordlige Del. Valgetas Stedet for Lægeboligen har Fysikus fundet passende, da tvende Hovedveie krydse hinandenved Sjorup, og dette Sted er heldigt beliggende for Adgangen til Lægen fra de Sogne, hvorafdet ane Disirikl skal bestaa. For Haderup Sogns Vedkommende er Forslaget anbefalet saavel as
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